4.3.1608 - 1608 Adi 4 de Marzo martedi … f. 554 A Gio fran.co vitale … f. 554 Al d.o d. sei .3 et per lui ad 
ascanio ferraro d.e per chianche n.° 300 per pontelle di travi n.° 13 grosse per due jenelle piccole et doi 
purigossi per ser.o della casa del s. mar.se di cercello restando sadisfatto di ogni altra cosa data per esso 
per d.o ser.o et per d.o a m.o nocentio di sio per alt.ti d. 6.3 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 66, p.287; 
Pinto, Ricerca 2022). 

2.8.1608 - 1608 Adi 2 di Aug.to venedi … f. 1403 A Gio fran.co vitale d. quarantotto .-13 et per lui a 
nocentio di sio d.e per saldo comp.to et final pag.to de tutta la fabrica fatta per esso et fatta fare per ser.o 
del palaczo del s. mar.se di cercello restando intiera.te sadisfatto d. 48.-.13 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 
66, p.1054; Pinto, Ricerca 2022). 

27.9.1608 - 1608 à di 27 di 7bre Sabato … f. 755 A Gio: Batta Vassallo d.ti venticinque, Et per lui ad Orlando 
paschale mercante di legname, d.o per lo prezzo di trideci travi vendutili, e consig.li per servitio del ultimo 3.° 
appartam.to che esso fa nella sua casa sita alla Porta di S. Gennaro; Et per lui ad Innocentio de Sio per 
altri.ti a lui d. 25 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 51, p.356; Pinto, Ricerca 2022).  

1.10.1608 - 1608 à p.o di 8bre mercordi f. 755 A Gio: Batta Vassallo d.ti dudeci, Et per lui à m.ro Innocentio 
de Sio, d.o per tutte le giornate vacate in fabrica dello terzo appartamento nelle case site dentro la porta di 
S.to Gennaro seù delli Virgini tra giornate di mastri fabricatori, et Manipoli per tutti li 24 del presente mese di 
7bre 1608 delli denari ad esso pervenuti de d.ti cento per li quali hà venduti annui d.ti otto à Gio: Andrea 
Corneglia con oblig.ne di Prudentia Sisto sua moglie, et Gio: Berardino Vassallo suo figlio per la fabrica di 
d.o 3.° appartam.to, sincome per instromento per m.o di N.re landolfo de bianca, al quale si habia relatt.e; a 
lui c.ti d. 12.2.10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 51, p.370; Pinto, Ricerca 2022).  

4.11.1608 - 1608 à 4 di 9bre Martedi … f. 527 A Gio fran.co Vitale d.ti vintidui e per lui a m.ro Innocentio di 
sio diss. sono per saldo ed comp.to di d.ti 54 et sono per la intonecatura delle due case sue grande et 
piccole site alla Porta di s.to Gennaro et altre fatiche fatte in esse con haverci lui posto calce pietre rapillo et 
ogn’altra cosa che li restanti d.ti 32 li hanno havuti da esso per bancho et con.ti restando integram.te 
sodisfatto et pagato sino alla p.nte giornata 26 di 8bre 1608 In pie la qual polisa vi è sub.tto d.o Innocentio 
di sio per mano di Notare Bar.eo macidonio per esso non sapere scrivere a lui con.ti d. 22 (ASBN, Banco 
AGP, g.m. 48; Pinto, Ricerca 2017).